
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

 
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: CONTRATTO DI COMODATO PER L’UTILIZZO DI LOCALI DA ADIBIRE A SEDE DELLE 
ATTIVITA’ VETERINARIE CON IL COMUNE DI SAN BENEDETTO PO (MN) - PERIODO 
01.01.2021-31.12.2024 

 
 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 

 
 
 
 
 

Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 

 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 

 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: ing. ANDREA GALLIO 

 
 

 

DECRETO n. 324 del 17/06/2021



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

Richiamato il decreto n. 243 del 29/06/2017 con il quale veniva approvata la stipula del contratto di 
comodato d’uso gratuito con il Comune di San Benedetto Po per i locali siti in via Monsignor Bertazzoni n. 
5, da adibire a sede dell’attività veterinaria con scadenza 31/12/2021; 
 
Richiamata la nota del Comune di San Benedetto Po del 20/07/2020 con la quale veniva chiesta la 
disponibilità a trasferire gli uffici oggetto del comodato in altra sede comunale identificata in via Gabriele 
D’Annunzio n. 3; 
 
Verificata la fattibilità a tale spostamento, comunicata al Comune con nota prot. 58495/20 del 08/09/2020; 
 
Dato atto che: 

- il contratto di comodato con il Comune di San Benedetto Po, per i locali siti in via Gabriele 
D’Annunzio n. 3, è già stato stipulato; 

- il contratto di comodato con il Comune di San Benedetto Po, per i locali siti in via Monsignor 
Bertazzoni n. 5 deve intendersi risolto dal 01.01.2021; 

 
Ritenuto doversi procedere al formale recepimento del contratto di comodato d’uso gratuito per i locali siti 
in San Benedetto Po via Gabriele D’Annunzio n. 3 identificati catastalmente al foglio 44 mapp. 874 sub. 3, 
come specificati nel contratto allegato al presente decreto quale parte integrante e sostanziale; 
 
Ricordato che sono a carico del comodatario: 

- le spese di ordinaria manutenzione ed esercizio dei locali; 
- le spese per utenze e consumi, pulizie, tasse comunali relative al trasporto dei rifiuti solidi urbani; 
- le spese per l’energia elettrica che saranno rendicontate dal comodante entro il 30 gennaio di 

ogni anno e rimborsate entro i 30 giorni successivi; 
- la metà delle spese di registrazione; 

 
Vista l’attestazione dell’ing. Andrea Gallio nella duplice veste di Responsabile del Procedimento 
amministrativo e di dirigente dell’U.O.S. Tecnico Patrimoniale in ordine alla regolarità tecnica e alla 
legittimità del presente atto; 

 
Vista l’attestazione dell’U.O.C. Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

1) di recepire, a sanatoria, il contratto di comodato d’uso gratuito per i locali identificati 
catastalmente al foglio 44, mapp. 874, sub n. 3 siti in San Benedetto Po, via Gabriele D’Annunzio 
n. 3, allegato al presente decreto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 
2) di dare atto che la durata del comodato è stabilita, a sanatoria anche del periodo pregresso, con 

decorrenza 01/01/2021 e scadenza al 31/12/2024; 
 

3) di dare atto che sono a carico del comodatario le spese di ordinaria manutenzione ed esercizio 
dei locali, le spese per utenze e consumi, energia elettrica, pulizie e tasse comunali, stimate 
complessivamente in circa € 6.000,00 annui da imputare al conto 707110020 dei bilanci 2021-
2022-2023-2024 di questa Agenzia (centro di costo M229); 
 

4) di dare atto inoltre che la metà delle spese di registrazione del contratto saranno da rimborsare al 
comodante;   



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
5) di aver già stipulato il contratto di comodato; 

 
6) di disporre a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo on-line 

ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 
 

 
Firmato digitalmente  

Dott. Salvatore Mannino 






















	OGGETTO: CONTRATTO DI COMODATO PER L’UTILIZZO DI LOCALI DA ADIBIRE A SEDE DELLE ATTIVITA’ VETERINARIE CON IL COMUNE DI SAN BENEDETTO PO (MN) - PERIODO 01.01.2021-31.12.2024
	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

